
 

REGIONE PIEMONTE BU30 24/07/2025 
 

Codice A2202B 
D.D. 16 luglio 2025, n. 965 
D.G.R. n. 11-6741 del 17/4/2023. Finanziamenti per il sostegno di progetti di rilevanza locale 
promossi da organizzazioni di volontariato, associazioni di promozione sociale e dalle 
fondazioni del Terzo Settore, ai sensi artt.72 e 73 d.lgs. n. 117/2017, Codice del Terzo settore. 
Bando 7 - Prima annualità - AdP 2022 - CUP J69I23000460001. Riduzione di impegni di ¿ 
8.918,29 su capitolo di spesa statale 181520/2025. .. 
 
 

 

ATTO DD 965/A2202B/2025 DEL 16/07/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202B - Rapporti con il terzo settore, supporto alle famiglie e alle situazioni di fragilità 
sociale 
 
 
OGGETTO:  D.G.R. n. 11-6741 del 17/4/2023. Finanziamenti per il sostegno di progetti di 

rilevanza locale promossi da organizzazioni di volontariato, associazioni di 
promozione sociale e dalle fondazioni del Terzo Settore, ai sensi artt.72 e 73 d.lgs. n. 
117/2017, Codice del Terzo settore. Bando 7 - Prima annualità – AdP 2022 - CUP 
J69I23000460001. Riduzione di impegni di € 8.918,29 su capitolo di spesa statale 
181520/2025. Liquidazione del saldo di € 369.613,31. 
 

Premesso che: 
- la legge 6 giugno 2016, n.106, recante "Delega al Governo per la riforma del Terzo settore, 
dell'impresa sociale e per la disciplina del servizio civile universale", in particolare, all'articolo 9, 
comma 1, lettera g), prevede l'istituzione, attraverso i decreti legislativi di cui all'articolo 1 della 
legge stessa, presso il Ministero del lavoro e delle politiche sociali, di un Fondo per il finanziamento 
di progetti e attività di interesse generale nel Terzo settore, disciplinandone altresì le modalità di 
funzionamento e di utilizzo delle risorse, destinato a sostenere lo svolgimento di attività di interesse 
generale di cui all'articolo 4, comma 1, lettera b), della medesima legge, attraverso il finanziamento 
di iniziative e progetti promossi da organizzazioni di volontariato, associazioni di promozione 
sociale e fondazioni del Terzo settore;  
- il decreto legislativo 3 luglio 2017, n.117, recante "Codice del Terzo settore", di seguito anche 
"Codice del Terzo settore" o "Codice", in particolare, l'articolo 72, comma 1, prevede che il Fondo 
di cui all'articolo 9, comma 1, lettera g), della citata legge delega sia destinato a sostenere, anche 
attraverso le reti associative di cui all'articolo 41 del medesimo codice, lo svolgimento di attività di 
interesse generale di cui all'articolo 5 del Codice stesso, costituenti oggetto di iniziative e progetti 
promossi da organizzazioni di volontariato, associazioni di promozione sociale e fondazioni del 
Terzo settore, iscritti nel Registro unico nazionale del Terzo settore; 
- l'articolo 73 del decreto legislativo n. 117 del 2017, disciplina le ulteriori risorse finanziarie statali 
specificamente destinate al sostegno degli enti del Terzo settore, già afferenti al Fondo nazionale per 
le politiche sociali, con particolare riguardo, tra l’altro, alle attività delle organizzazioni di 



 

volontariato e delle associazioni di promozione sociale, rinvenienti dall’articolo 12, comma 2 della 
legge 11.8.1991, n. 266; dall’articolo 1 della legge 15.12.1998, n.438; dall’articolo 13 della legge 
della legge 7.12.2000, n.383; 
- l’atto di indirizzo adottato dal Ministro del lavoro e delle politiche sociali con D.M. n. 141 del 
02.08.2022, previa acquisizione dell’intesa della Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, 
le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano nella seduta del 27.07.2022, e registrato 
dalla Corte dei Conti in data 18.08.2022 al n. 2171, in attuazione degli articoli 72 e 73 del codice, 
dopo aver individuato gli obiettivi generali, le aree prioritarie di intervento e le linee di attività 
finanziabili, destina parte delle risorse finanziarie disponibili per il triennio di programmazione 
2022-2024 alla promozione e al sostegno di iniziative e progetti di rilevanza locale, al fine di 
assicurare, in un contesto di prossimità, un soddisfacimento mirato dei bisogni emergenti locali (per 
un ammontare di € 75.000.000,00 ripartiti nell’arco temporale dei tre anni tra le Regioni e le 
Province autonome, sulla base dei criteri ivi individuati);  
- il D.D. 478 del 29.12.2022 del 29 dicembre 2022, ammesso alla registrazione della Corte dei 
Conti in data 20 gennaio 2023 al n. 128 e dall’Ufficio centrale di bilancio in data 25 gennaio 2023 
al n. 71, prevede, per l'annualità 2022, un incremento della provvista destinata al sostegno alle 
attività di interesse generale di rilevanza locale, grazie all’economia realizzata sulla linea di 
finanziamento delle attività di interesse generale di rilevanza nazionale delle reti associative pari ad 
€ 3.693.579,00; 
 
- alla Regione Piemonte è stato attribuito: 
• con il D.M. n. 141/2022 l’importo complessivo di € 5.257.384,00, ripartito per le seguenti 

annualità: € 1.892.658,00 per l’anno 2022, € 1.612.264,00 per l’anno 2023 ed €1.752.462,00 per 
l’anno 2024; 

• con il D.M. 478 del 29.12.2022, l’importo complessivo di € 258.914,00, quali risorse aggiuntive 
assegnate alla Regione Piemonte per l'anno 2022; 

 
Dato atto che l’art. 15 della L. 241/1990, e successive modificazioni ed integrazioni, prevede la 
possibilità per le pubbliche amministrazioni di concludere tra loro accordi per disciplinare lo 
svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune; 
 
Preso atto della comunicazione del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 14 settembre 
2022, trasmessa tramite posta elettronica ordinaria, con la quale veniva trasmesso alla Regione 
Piemonte, per la sottoscrizione, l'Accordo di Programma per il sostegno allo svolgimento di attività 
di interesse generale da parte di organizzazioni di volontariato, associazioni di promozione sociale e 
fondazioni del terzo settore; 
 
Richiamata la D.G.R n. 3 - 5677 del 27/9/2022 con il quale la Regione Piemonte ha approvato 
l’Accordo di Programma da sottoscriversi con il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali per il 
sostegno allo svolgimento di attività di interesse generale da parte di organizzazioni di volontariato 
e associazioni di promozione sociale per l'attribuzione delle risorse relative alle annualità 
2022/2023/2024; 
 
Dato atto che tale Accordo, che disciplina i compiti e tempi di attuazione delle attività a carico 
dell’Amministrazione regionale, con le relative scadenze annuali, ha la durata di quarantotto mesi a 
decorrere dalla data di comunicazione dell’avvenuta registrazione nei modi di legge, del relativo 
decreto ministeriale di approvazione (comunicazione avvenuta con nota del Ministero del Lavoro e 
delle Politiche Sociali, Prot. n. 19184 del 12.12.2022); 
 
Tenuto conto che il finanziamento Ministeriale viene corrisposto dal Ministero alla Regione in tre 
tranches come indicato all’art. 6 dell’Accordo di programma; 



 

 
Vista la D.G.R. n. 11 - 6741 del 17/4/2023: "Criteri per l'assegnazione dei finanziamenti statali per il 
sostegno di progetti di rilevanza locale promossi da organizzazioni di volontariato, associazioni di 
promozione sociale e dalle fondazioni del Terzo Settore, ai sensi artt. 72 e 73 D.Lgs. n. 117/2017, 
Codice del Terzo Settore. AdP 2022/2024 - Bando 7 - Risorse euro 2.151.572,00 prima annualità; 
euro1.612.264,00 seconda annualità"; 
 
Vista la D.D. n. 924/A1419A/2023 del 26/04/2023: "D.G.R. n. 11-6741 del 17/4/2023. 
Finanziamenti per il sostegno di progetti di rilevanza locale promossi da organizzazioni di 
volontariato, associazioni di promozione sociale e dalle fondazioni del Terzo Settore, ai sensi artt.72 
e 73 d.lgs. n. 117/2017, Codice del Terzo settore. Bando 7 – AdP 2022 - Risorse euro 3.763.836,00. 
CUP J69I23000460001; 
 
Vista la D.D. n. 945/A1419A/2023 del 27/04/2023: "Rettifica per mero errore materiale 
dell'Allegato A alla D.D. 924/A1419A/2023 del 26/04/2023: "D.G.R. n. 11-6741 del 17/4/2023. 
Finanziamenti per il sostegno di progetti di rilevanza locale promossi da organizzazioni di 
volontariato, associazioni di promozione sociale e dalle fondazioni del Terzo Settore, ai sensi artt. 
72 e 73 d.lgs. n. 117/2017, Codice del Terzo settore. Bando 7 – AdP 2022 - Risorse euro 
3.763.836,00. CUP J69I23000460001"; 
 
Vista la D.D. n. 112/A2202A/2023 del 21/07/2023: "DD 924/A1419A/2023 del 26/04/2023 e D.D. 
n. 2/A2202A/2023 del 04/07/2023: Finanziamenti per il sostegno di progetti di rilevanza locale 
promossi da organizzazioni di volontariato, associazioni di promozione sociale e dalle fondazioni 
del Terzo Settore, ai sensi artt.72 e 73 d.lgs. n. 117/2017, Codice del Terzo settore. Bando 7 – AdP 
2022 - Risorse euro 3.763.836,00. CUP J69I23000460001. Costituzione del nucleo di valutazione; 
 
Vista la D.D. 503/A2202A/2023 del 19/10/2023: “D.G.R. n. 11-6741 del 17/4/2023. Finanziamenti 
per il sostegno di progetti di rilevanza locale promossi da organizzazioni di volontariato, 
associazioni di promozione sociale e dalle fondazioni del Terzo Settore, ai sensi artt.72 e 73 d.lgs. n. 
117/2017, Codice del Terzo settore. Bando 7 – AdP 2022 - Approvazione graduatoria dei progetti 
ammessi a finanziamento. Riduzioni prenotazioni di spesa n. 2023/4616 e n. 2024/1159 e 
contestuali impegni di complessivi € 1.892.658,00 sul capitolo di spesa 181520 del bilancio 
finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023 e 2024. CUP J69I23000460001. 
 
Viste le rendicontazioni pervenute via PEC, entro la data prevista dalla D.D. sopra richiamata, da 
parte degli Enti beneficiari del contributo; 
 
Dato atto che la verifica amministrativo-contabile e di coerenza delle azioni realizzate, svolta dal 
Settore competente, ha portato ad una decurtazione di complessivi € 8.918,29 dal saldo dovuto di € 
287.942,9, per spese non rendicontate da parte: 
- dell'associazione CRI Verbania ODV; 
- dell’associazione Dignità e Lavoro ODV; 
- dell’associazione Istanza Diritti Umani Piemonte e Valle D’Aosta APS 
 
Ritenuto, dunque, opportuno procedere a: 
 
- ridurre  
• di € 846,25 l’impegno n. 2025/9937 (finanziato da FPV), al fine di far affluire tale somma in 

avanzo di amministrazione 2025 quale quota vincolata; 
• di € 3.201,54 l’impegno n. 2025/9950 (finanziato da FPV) al fine di far affluire tale somma in 

avanzo di amministrazione 2025 quale quota vincolata; 



 

• di € 4.870,50 l’impegno n. 2025/9965 (finanziato da FPV) al fine di far affluire tale somma in 
avanzo di amministrazione 2025 quale quota vincolata; 

 
- far confluire nell’avanzo di amministrazione 2025, quale quota vincolata, la somma complessiva 
di euro 8.918,29 (capitolo d’entrata 21650/2022, accertamento 2022/3236, reversale d’incasso 
2022/31489); 
 
- liquidare l’importo di € 369.613,31 quale saldo complessivo dei finanziamenti assegnati per il 
sostegno di progetti di rilevanza locale promossi da sostegno di progetti di rilevanza locale 
promossi da organizzazioni di volontariato, associazioni di promozione sociale e dalle fondazioni 
del Terzo Settore, ai sensi artt. 72 e 73 d.lgs. n. 117/2017, Codice del Terzo settore. Bando 7 – AdP 
2022 – Prima annualità - CUP J69I23000460001, a favore degli Enti beneficiari di cui all'allegato A 
parte integrante e sostanziali della presente determinazione; 
 
 
Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 
 
Dato atto che: 
 
• il presente provvedimento è adottato nel rispetto delle disposizioni in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari; 
• il provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli 

stanziamenti di bilancio (costi indiretti). 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024; 
 
Tutto ciò premesso,  
 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• l'art 15 della legge n. 241/1990 s.m.i "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 

• l' art 7, comma 4, del D.lgs 36/2023 "Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici"; 

• l'art. 22 della Legge regionale n. 14 del 14 ottobre 2014 recante "Norme sul procedimento 
amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione"; 

• il D.lgs n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del Lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche"; 

• la L.R. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici e disposizioni concernenti la 
dirigenza e il personale"; 

• il D.lgs 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi"; 

• il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 



 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

• la D.G.R. 9 luglio 2021, n. 43-3529 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• il D.P.G.R. n. 11/R, Regolamento regionale recante: "Modifiche al regolamento regionale 
16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale); 

• la D.G.R. n. 11-739 del 31 Gennaio 2025 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2025; 

• la Legge regionale 27 febbraio 2025, n. 2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027"; 

• la D.G.R. 12-852/2025/XII del 3 marzo 2025 "Legge regionale 27 febbraio 2025, n. 2 
"Bilancio di previsione finanziario 2025-2027".Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027"; 

 
 

DETERMINA  
 
- di ridurre, sul capitolo di spesa regionale 181520/2025: 
• di € 846,25 l’impegno n. 2025/9937 (finanziato da FPV) al fine di far affluire tale somma in 

avanzo di amministrazione 2025 quale quota vincolata; 
• di € 3.201,54 l’impegno n. 2025/9950 (finanziato da FPV), al fine di far affluire tale somma in 

avanzo di amministrazione 2025 quale quota vincolata; 
• di € 4.870,50 l’impegno n. 2025/9965 (finanziato da FPV) al fine di far affluire tale somma in 

avanzo di amministrazione 2025 quale quota vincolata; 
 
La transazione elementare è rappresentata nell’Appendice A, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento.  
 
 
- di far confluire nell’avanzo di amministrazione 2025, quale quota vincolata, la somma 
complessiva di euro 8.918,29 (capitolo d’entrata 21650/2022, accertamento 2022/3236, reversale 
d’incasso 2022/31489); 
 
- di liquidare l’importo di € 369.613,31 quale saldo complessivo dei finanziamenti assegnati per il 
sostegno di progetti di rilevanza locale promossi da sostegno di progetti di rilevanza locale 
promossi da organizzazioni di volontariato, associazioni di promozione sociale e dalle fondazioni 
del Terzo Settore, ai sensi artt. 72 e 73 d.lgs. n. 117/2017, Codice del Terzo settore. Bando 7 – AdP 
2022 – Prima annualità - CUP J69I23000460001, a favore degli Enti beneficiari di cui all'allegato A 
parte integrante e sostanziali della presente determinazione; 
Ai fini dell'efficacia della presente Determinazione si dispone, ai sensi dell'art. 26 c. 2 del D.lgs 
33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione "Amministrazione Trasparente".  
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 



 

dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A2202B - Rapporti con il terzo settore, supporto 
alle famiglie e alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

Allegato 
 
 
 



ALLEGATO A SALDO PROGETTI FINANZIATI PRIMA ANNUALITA’

ODV

C.F - P. IVA ENTE Comune Provincia Titolo Progetto Punteggio Acconto 80% Saldo n. impegni

351247 90020360021 AMA Biella Biella BI 97 € 50.000,00 € 40.000,00 € 50.000,00 € 10.000,00 2025/9930

215768 94031000030 S. Egidio Novara Novara NO 95 € 50.000,00 € 40.000,00 € 50.000,00 € 10.000,00 2025/9931

358092 97537490019 UNI.VO.CA. Torino TO L'arte avrà cura di te 95 € 33.248,00 € 26.598,40 € 33.248,00 € 6.649,60 2025/9932

351252 94030190022 DIAPSI Vercelli VC 94 € 48.103,50 € 38.482,80 € 48.103,50 € 9.620,70 2025/9933

372938 96067980043 A.L.I.C.E. Cuneo CN Music Ability 92 € 48.500,00 € 38.800,00 € 48.500,00 € 9.700,00 2025/9934

382928 80005700069 Croce Verde Alessandria Alessandria AL 88 € 35.700,00 € 28.560,00 € 35.700,00 € 7.140,00 2025/9935

382929 92054760050 Ti do credito Asti AT Vicini ai lontani 86 € 50.000,00 € 40.000,00 € 50.000,00 € 10.000,00 2025/9936

382930 02389700036 CRI Verbania VCO 85 € 48.946,00 € 39.156,80 € 48.099,75 € 846,25 € 8.942,95 2025/9937

378775 94039980027 Sant'Eusebio Vercelli VC Seminare inclusione 91 € 46.809,40 € 37.447,52 € 46.809,40 € 9.361,88 2025/9938

378676 90055480025 Biella BI Con te speranza ci sarà 86 € 39.200,00 € 31.360,00 € 39.200,00 € 7.840,00 2025/9939

366350 90068640029 Legami di cuore Biella BI 97 € 47.540,00 € 38.032,00 € 47.540,00 € 9.508,00 2025/9940

351240 90055430020 Amici parkinsoniani biellesi Biella BI 96 € 40.410,00 € 32.328,00 € 40.410,00 € 8.082,00 2025/9941

358098 97572890016 ABIBI Torino TO Grow up 3.0 93 € 50.000,00 € 40.000,00 € 50.000,00 € 10.000,00 2025/9942

372936 97760910014 Torino TO 93 € 44.000,00 € 35.200,00 € 44.000,00 € 8.800,00 2025/9943

372954 95599500014 CONTACT Torino TO 93 € 45.440,00 € 36.352,00 € 45.440,00 € 9.088,00 2025/9944

13364 3689330011 U.G.I. Torino TO Più sport con UGI 93 € 50.000,00 € 40.000,00 € 50.000,00 € 10.000,00 2025/9945

351222 92016850023 Biella BI Raccontiamo la bontà 92 € 50.000,00 € 40.000,00 € 50.000,00 € 10.000,00 2025/9946

366412 97724130014 Torino TO La luce oltre l'estate 91 € 43.907,50 € 35.126,00 € 43.907,50 € 8.781,50 2025/9947

376408 90062800025 CRI Biella Biella BI Biella solidale 90 € 34.613,00 € 27.690,40 € 34.613,00 € 6.922,60 2025/9948

372939 80095950012 Asili Notturni Umberto I Torino TO 90 € 50.000,00 € 40.000,00 € 50.000,00 € 10.000,00 2025/9949

351234 91012100037 Dignità e Lavoro Novara NO Belle Ethique 90 € 39.911,60 € 31.929,28 € 36.710,06 € 3.201,54 € 4.780,78 2025/9950

€ 185.218,01

CODICE 
BENEFICIARIO

Contributo 
ammissibile e 
assegnato  I^ 

annualità 

Contributo 
rendicontato

Rideterminazione 
contributo

Cause popolari - Contrastiamo 
la solitudine

Una casa per tutti: nuove 
strategie di housing diffuso

Attraverso il lavoro - con arte. 
Percorsi di accompagnamento 
al lavoro

Non soli ma bene 
accompagnati

Verbania-
Cusio-Ossola

La città che cura: un nuovo 
ambulatorio di odontoiatria 
solidale

Gruppo giovani Anania Azaria 
Misaele

Legami di Cuore, quando 
l'inclusione sociale passa 
dall'animale d'affezione

Coadiuvare Aiutare Supportare 
Assistere

Banco Farmaceutico Torino 
ODV

Argini: azioni di protezione della 
salute per la popolazione fragile

 Realizziamo Ancora Futuro. 
Percorsi di inclusione sociale

Ass. Veterinaria per la 
Cooperazione Internazionale

Amici Educatorio della 
Provvidenza

 Protocollo Medico Regionale 
Anno 2023



APS

C.F - P. IVA ENTE Comune Provincia Titolo Progetto Punteggio Acconto 80% Saldo 20% n. impegni

366474 8076710014 Il Tiglio Torino TO 92
 €        23.092,00 

 €        18.473,60  €        23.092,00  €                4.618,40 2025/9951

358090 90009220030 Arona NO 91  €        50.000,00  €        40.000,00  €        50.000,00  €              10.000,00 2025/9952

366488 94027460024 Itaca Vercelli VC 90  €        50.000,00  €        40.000,00  €        50.000,00  €              10.000,00 2025/9953

372960 96080670043 B612Lab Moretta CN 88  €        50.000,00  €        40.000,00  €        50.000,00  €              10.000,00 2025/9954

382931 02345530030 21 Marzo APS Verbania VCO 87  €        50.000,00  €        40.000,00  €        50.000,00  €              10.000,00 2025/9955

346201 2349080065 Cambalache Alessandria AL + FORTE Insieme 86  €        50.000,00  €        40.000,00  €        50.000,00  €              10.000,00 2025/9956

365441 92015410027 Biella cresce Biella BI 81  €        31.500,00  €        25.200,00  €        31.500,00  €                6.300,00 2025/9957

372949 92055660051 Asti AT In cammino verso il futuro 76  €        50.000,00  €        40.000,00  €        50.000,00  €              10.000,00 2025/9958

366467 93046370016 Sillaba Ivrea TO SILLABA Virtual Learning 92  €        50.000,00  €        40.000,00  €        50.000,00  €              10.000,00 2025/9959

372970 97754630016 Rubens Torino TO Time to bloom 92  €        49.990,00  €        39.992,00  €        49.990,00  €                9.998,00 2025/9960

82613 97605960018 Torino TO Riparto Piemonte 90  €        50.000,00  €        40.000,00  €        50.000,00  €              10.000,00 2025/9961

351232 97566130015 Arci Torino Torino TO Fooding – Trame di solidarietà 90  €        50.000,00  €        40.000,00  €        50.000,00  €              10.000,00 2025/9962

365410 97749000010 Torino TO 90  €        48.964,00  €        39.171,20  €        48.964,00  €                9.792,80 2025/9963

382944 91012080031 Auser Insieme Borgomanero Borgomanero NO Sorrisi solidali 89  €        50.000,00  €        40.000,00  €        50.000,00  €              10.000,00 2025/9964

382945 94086010033 NO 89  €        50.000,00  €        40.000,00  €        45.129,50  €                4.870,50  €                5.129,50 2025/9965

363746 95620370015 Terra Creativa Piossasco TO 89  €        43.998,40  €        35.198,72  €        43.998,40  €                8.799,68 2025/9966

366475 94031090049 Ratatoj Saluzzo CN 87  €          9.518,80  €          7.615,04  €          9.518,80  €                1.903,76 2025/9967

€ 146.542,14

CODICE 
BENFICIARIO

Contributo 
ammissibile e 
assegnato  I^ 

annualità 

Contributo 
rendicontato

Rideterminazione 
contributo

Soggiorni d'arte: esperienze 
artistiche rurali

Circolo Legambiente gli amici 
del lago 

Il Borgoverde: welfare e 
agricoltura sociale per lo 
sviluppo di comunità

il metodo Itaca per la 
realizzazione di un bilancio 
partecipativo di comunità

Comunità Giocanti Diritto al 
gioco per i minori in territori 
montani

Alt! Kantiere: lavori in corso per 
il protagonismo giovanile nel 
VCO

La scienza del potenziamento 
degli apprendimenti

AMA - Ass Missione Autismo 
ASTI

Movimento Consumatori 
Torino

Nuova Generazione Bene 
Comune

Non c'è disabilità senza 
sguardo sulla disabilità

Istanza diritti umani Piemonte 
Valle d’Aosta

Granozzo 
con 
Monticello

Allarghiamo la resilienza dei 
giovani con fragilità

Fuori dal Comune. Percorsi 
educativi

Esprimere futuri - Pratiche 
culturali



FONDAZIONI

C.F - P. IVA ENTE Comune Prov Titolo Progetto Punteggio Acconto 80% Saldo 20% n. impegni

372972
94070070035

APRI LE BRACCIA Novara NO 91 € 49.000,00 € 39.200,00 € 49.000,00 € 9.800,00 2025/9968

372974
97762270011

COMUNITA' SOLIDALE Torino TO EMPORIO SOLIDALE 2,1 87 € 49.915,00 € 39.932,00 € 49.915,00 € 9.983,00 2025/9969

46534
97506110010

GIORGIO AMENDOLA Torino TO 87 € 50.000,00 € 40.000,00 € 50.000,00 € 10.000,00 2025/9970

382946 90012790060 Alessandria AL SEI MESI PER TORNARE 87 € 24.400,00 € 19.520,00 € 24.400,00 € 4.880,00 2025/9971

382947 94043490021 AMOS PIU' obiettivo salute Vercelli VC CURA PER TUTTI 84 € 15.950,80 € 12.760,64 € 15.950,80 € 3.190,16 2025/9972

€ 37.853,16

TOTALE € 369.613,31

CODICE 
BENEFICIARIO

Contributo 
ammissibile e 
assegnato  I^ 

annualità 

Contributo 
rendicontato

Rideterminazione 
contributo

SINTONIE IL CORAGGIO DI 
ESSERE LIBERI

SULLE VIE DEL PENSIERO 
2,0

FONDAZIONE AURORA 
PER LA COMUNITA' 
ACQUESE – Ets ex AURORA



Assegnazione saldi Bando 7 Terzo Settore Prima annualità

Soggetti beneficiari Importo corrisposto Riferimento normativo Responsabile procedimento Modalità di assegnazione Progetto

CRI Verbania 02389700036 € 8.942,95

Dignità e Lavoro 91012100037 € 4.780,78 Progetto Belle Ethique 

94086010033 € 5.129,50

Allegato 2 per Pubblicazione sezione amministrazione trasparente ex art. 26, comma 2, e art. 27 del D.lgs 33/2013     

Codice fiscale/Partita 
IVA 

D.G.R. n. 11 - 6741 del 
17/4/2023; D.D. 
503/A2202A/2023 del 
19/10/2023

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

Tramite procedura competitiva (bando con 
graduatoria)

Progetto La città che cura: un nuovo 
ambulatorio di odontoiatria solidale

D.G.R. n. 11 - 6741 del 
17/4/2023; D.D. 
503/A2202A/2023 del 
19/10/2023

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

Tramite procedura competitiva (bando con 
graduatoria)

Istanza diritti umani 
Piemonte Valle d’Aosta

D.G.R. n. 11 - 6741 del 
17/4/2023; D.D. 
503/A2202A/2023 del 
19/10/2023

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

Tramite procedura competitiva (bando con 
graduatoria)

Progetto Allarghiamo la resilienza dei 
giovani con fragilità




